Szkoła Podstawowa  w Okrajniku położona jest w województwie śląskim, powiecie żywieckim, gminie Łękawica w uroczym zakątku Beskidu Małego.
Pierwsze nauczanie w Okrajniku zaczęło się w 1914 r. przez płatnego nauczyciela Kudaszewicza, które odbywało się w budynku prywatnym. 
W 1915 roku miejscowe społeczeństwo wybudowało skromny, drewniany budynek o jednej izbie przeznaczonej wyłącznie na nauczanie.
W 1928 roku zaczęła się nauka w nowo wybudowanym budynku (parterowy z cegły, o dwóch izbach lekcyjnych, kancelarii i trzyizbowym mieszkaniu służbowym) – od tej pory nieprzerwanie służy mieszkańcom wsi Okrajnik, a przez kilkanaście lat służył również wsi Łysina, jest to dzisiejszy budynek, który wielokrotnie przebudowywano, ale zasadnicza bryła pozostała nie zmieniona, aż do roku 2002, kiedy to zakończono rozbudowę.

Była to szkoła czteroklasowa o dwóch nauczycielach – kierownikiem był Pan Jan Talik, a nauczycielką jego siostra. 
   W czasie okupacji hitlerowskiej (1939 – 1945) kierownikiem szkoły była Pani Pawlusowa.

    Po wyzwoleniu w latach 1945 – 1953 kierownikiem szkoły był Pan Władysław Biłocha, który wraz z żoną Gertrudą prowadził nauczanie w zakresie siedmiu klas.

Do szkoły uczęszcza około 100 uczniów choć były lata, że liczyła szkoła nawet 180 uczniów 
oraz klasy A i B.
Warunki były trudne: małe klasy, brak szatni i sali gimnastycznej.
Skłoniło to mieszkańców do rozbudowy szkoły o część dydaktyczną i halę sportową.  

31VIII 2002 roku zakończył się pierwszy etap rozbudowy szkoły oddano do użytku dwie nowe sale lekcyjne z zapleczem oraz nową pracownię komputerową i szatnię. 
Wygląd zewnętrzny zmienił się zdecydowanie po prawie 80 latach.
 

Szkoła położona jest na niewielkiej przełęczce przy głównej drodze łączącej Żywiec z Suchą Beskidzką, a dalej z Krakowem.
Z okien szkoły można podziwiać na zachodzie piękną panoramę Beskidu Śląskiego ze szczytami  Skrzyczne  1257 m. n.p.m.,  Klimczokiem i Szyndzielnią. 
Na południe rozpościera się panorama na Beskid Żywiecki z królową Beskidów  Babią Górą -  1725  m. n.p.m. i Pilskiem  -  1557 m.  n.p.m.
Szczególnie piękne są szczyty Beskidów otulone śniegiem na tle zieleni pól i lasów wiosną i późną jesienią.
Można również podziwiać piękno Kotliny Żywieckiej z Jeziorem Żywieckim.
Jest to malowniczy fragment Beskidu Małego warty odwiedzenia.
 

Szkoła stara się organizować zajęcia pozalekcyjne dla młodzieży. 
Największą popularnością cieszą się zajęcia Klubu  Modelarskiego, który jest znany wśród modelarzy z wielu regionów naszego kraju. 

 

